
Российская Федерация  
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
От 07.10.2021г.    г. Тайшет    № 800 
 
О внесении изменений в муниципальную 
целевую Программу «Развитие 
библиотечного дела на территории 
Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» на 
2021годы, утвержденную постановлением 
администрации Тайшетского городского 
поселения от 14 сентября 2020 года №756 
 

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 08 июня 2020 года 
№458 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 
 
 1. Внести следующие изменения в муниципальную целевую программу «Развитие 
библиотечного дела на территории Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» на 2021-2023 годы, утвержденную постановлением 
администрации Тайшетского городского поселения от 14.09.2020 года. № 756, изложив в 
новой редакции Приложение 1и Приложение 2. 

2. Начальнику отдела по оргработе, контролю и делопроизводству В.Д. Бычковой 
обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского  
городского поселения        А.М. Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

Приложение 1 
к муниципальной программе 

«Развитие библиотечного дела на территории 
Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы», 

Утвержденной постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения 

от 07 октября 2021 года №800 
 

 

 
СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ И ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 
№
п/
п 

Наименование 
основных 

мероприятий 

Ответстве
нный 

исполните
ль и 

соисполни
тели 

Период 
реализац

ии 

Источни
ки 

финанси
рования 

Объем 
финан
сиров
ания 

всего, 
тысяч 
рубле

й 

Код бюджетной 
классификации 

В том числе по годам Ожидаемые результаты реализации 
муниципальной программы 

РзПР ЦСР ВР 2021 
год 

 

2022 год 
 

2023 
год 

Наименование 
показателя 

результативнос
ти 

Ед. 
изм

. 

Базо
вое 
знач
ение 
пока
зател

я 
резу
льта
тивн
ости 

за 
2020 
год 

Значение 
показателя 

результативности 
по годам 

реализации 
муниципальной 

программы 
2021 
год 

2022 
год 

2023 
 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16  17 18 



 3

 Муниципальна
я целевая 
программа 
«Развитие 
библиотечного 
дела на 
территории 
Тайшетского 
муниципальног
о образования 
«Тайшетское 
городское 
поселение»  

МКУ «БО» 
ТГП, 

Администрац
ия 

Тайшетского 
городского 
поселения 

2021-
2023 

Местный 

бюджет 

ТМО 

«ТГП» 

       Повышение 

качества и 

разнообразия 

услуг, 

предоставляемых 

библиотеками 

населению, 

комплектование 

библиотечного 

фонда в 

соответствии с 

установленными 

нормативами 

     

1 Ф.О.Т. МКУ «БО» 
ТГП, 

Администрац
ия 

Тайшетского 
городского 
поселения 

2021-
2023 

Местный 
бюджет 

ТМО 
«ТГП» 

27 
782,3 

0801 810000

1160 

111 9 086,3 9 348,0 9 348,0 Исполнение 
Указа 

Президента 
Российской 

Федерации от 7 
мая 2012 г. N 597 
"О мероприятиях 

по реализации 
государственной 

социальной 
политики" 

% 100 100 100 100 

2  Начисление на 
выплаты 

МКУ «БО» 
ТГП, 

Администрац
ия 

Тайшетского 
городского 
поселения 

2021-
2023 

Местный 
бюджет 

ТМО 
«ТГП» 

8 153,3 0801 810000
1160 

119 2 507,1 2 823,1 2 823,1  
 
 

% 100 100 100 100 



 4

3  
Командировоч
ные расходы 

МКУ «БО» 
ТГП, 

Администрац
ия 

Тайшетского 
городского 
поселения 

2021-
2023 

Местный 
бюджет 

ТМО 
«ТГП» 

112,1 0801 810000
1160 

 

112 34,7 38,7 38,7 Повышение 
профессиональн

ого уровня 
библиотечных 

кадров 

чел 4 4 4 4 

4 Комплектовани
е библиотек 
системными 
документами и 
информационн
ыми 
носителями. 

 Приобретение 
справочной, 
энциклопедиче
ской, 
художественно
й, детской 
литературы, 
изданий на 
электронных 
носителях  

МКУ «БО» 
ТГП, 

Администрац
ия 

Тайшетского 
городского 
поселения 

2021-
2023 

Местный 
бюджет 

ТМО 
«ТГП» 

359,5 0801 810000
1160 

244 59,5 150,0 150,0 Развитие 
информационны

х ресурсов 
библиотек в 

целях 
повышения 

качества 
информационног

о и 
библиотечного 
обслуживания 

населения 

экз. 30 200 200 200 

5  Подписка на 
периодические 
издания 
Наименований 
газет – 20 
Наименований 
журналов - 80 

МКУ «БО» 
ТГП, 

Администрац
ия 

Тайшетского 
городского 
поселения 

2021-
2023 

Местный 
бюджет 

ТМО 
«ТГП» 

505,9 0801 810000
1160 

244 63,0 202,9 240,0 Развитие 
информационны

х ресурсов 
библиотек в 

целях 
повышения 

качества 
информационног

о и 
библиотечного 
обслуживания 

населения 

экз. 30 100 100 100 



 5

6 Приобретение 
библиотечной 
техники: 

МКУ «БО» 
ТГП, 

Администрац
ия 

Тайшетского 
городского 
поселения 

2021-
2023 

Местный 
бюджет 

ТМО 
«ТГП» 

70,5 0801 810000
1160 

244 25,0 20,5 25,0 Обеспечение 
сохранности 

библиотечных 
фондов как 

части 
культурного 
наследия и 

информационног
о ресурса города 

и области 

шт. 1671
00 

1671
00 

1660
00 

167
100 

7 Приобретение 
библиотечного 
оборудования: 

Шкафы 
каталожные 

МКУ «БО» 
ТГП, 

Администрац
ия 

Тайшетского 
городского 
поселения 

  Местный 
бюджет 

ТМО 
«ТГП» 

167,2 0801 810000
1160 

244 12,5 77,0 77,7 Обеспечение 
сохранности 

библиотечных 
фондов как 

части 
культурного 
наследия и 

информационног
о ресурса города 

и области 

шт. 0 1 1 1 

8 Приобретение 
компьютерного 
оборудования, 
комплектующи
х 
- принтер, 
-  ноутбук,  
-системный 
блок. 

МКУ «БО» 
ТГП, 

Администрац
ия 

Тайшетского 
городского 
поселения 

2021-
2023 

Местный 
бюджет 

ТМО 
«ТГП» 

418,1 0801 810000
1160 

242 17,3 240,8 160,0 Создание 
условий для 

укрепления и 
развития 

материально-
технической 

базы библиотек 
и библиотечного 

дела 

шт. 0 0 5 4 

9 Канцтовары, 
хоз. товары, 

МКУ «БО» 
ТГП, 

Администрац
ия 

Тайшетского 
городского 
поселения 

2021-
2023 

Местный 
бюджет 

ТМО 
«ТГП» 

392,6 0801 810000
1160 

244 130,0 122,6 140,0 Создание 
условий для 

укрепления и 
развития 

материально-
технической 

базы библиотек 
и библиотечного 

дела 

тыс
яч 

руб
лей 

120,8 130 122,6 140,
0 



 6

10 Учеба кадров МКУ «БО» 
ТГП, 

Администрац
ия 

Тайшетского 
городского 
поселения 

2021-
2023 

Местный 
бюджет 

ТМО 
«ТГП» 

96,4 0801 810000
1160 

244 0 36,1 60,3 Повышение 
профессиональн

ого уровня 
библиотечных 

кадров 

чел 4 0 4 4 

11 Проведение 
массовых 
мероприятий: 

МКУ «БО» 
ТГП, 

Администрац
ия 

Тайшетского 
городского 
поселения 

2021-
2023 

Местный 
бюджет 

ТМО 
«ТГП» 

143,1 0801 810000
1160 

244 40,0 53,1 50,0 Повышение 
качества и 

разнообразия 
услуг, 

предоставляемы
х библиотеками 

населению, 
комплектование 
библиотечного 

фонда в 
соответствии с 

установленными 
нормативами 

к-
во 

10 8 11 10 

12  Обеспечение 
функционирова
ния МКУ «БО» 
ТГП (услуги 
связи, 
коммунальные 
услуги, работы, 
услуги по 
содержанию 
имущества, 
прочие 
работы). 
 

МКУ «БО» 
ТГП, 

Администрац
ия 

Тайшетского 
городского 
поселения 

2021-
2023 

Местный 
бюджет 

ТМО 
«ТГП» 

1 822,4 0801 810000
1160 

244 367,4 727,5 727,5 Обеспечение 
сохранности 

библиотечных 
фондов как 

части 
культурного 
наследия и 

информационног
о ресурса города 

и области 

тыс
яч 

руб
лей 

641,5 367,4 727,5 725,
5 



 7

13 Обеспечение 
функционирова
ния МКУ «БО» 
ТГП (услуги 
связи, заправка 
картриджа, 
Программное 
обеспечение 
1С, 
техническое 
сопровождение 
ИРБИС, сайт) 

МКУ «БО» 
ТГП, 

Администрац
ия 

Тайшетского 
городского 
поселения 

2021-
2023 

Местный 
бюджет 

ТМО 
«ТГП» 

648,6 0801 810000
1160 

242 216,0 216,3 216,3 Обеспечение 
сохранности 

библиотечных 
фондов как 

части 
культурного 
наследия и 

информационног
о ресурса города 

и области 

тыс
яч 

руб
лей 

221,1 216,0 216,3 216,
3 

14 Охранная 
сигнализация, 
охрана объекта 

МКУ «БО» 
ТГП, 

Администрац
ия 

Тайшетского 
городского 
поселения 

2021-
2023 

Местный 
бюджет 

ТМО 
«ТГП» 

2 001,5 0801 810000
1160 

244 641,5 680,0 680,0 Обеспечение 
сохранности 

библиотечных 
фондов как 

части 
культурного 
наследия и 

информационног
о ресурса города 

и области 

тыс
яч 

руб
лей 

834,4 641,5 680,0 680,
0 

1
5 

Клининговые 
услуги 

МКУ «БО» 
ТГП, 

Администрац
ия 

Тайшетского 
городского 
поселения 

2021-
2023 

Местный 
бюджет 

ТМО 
«ТГП» 

3 292,3 0801 810000
1160 

244 943,1 1174,6 1174,6 Обеспечение 
сохранности 

библиотечных 
фондов как 

части 
культурного 
наследия и 

информационног
о ресурса города 

и области 

тыс
яч 

руб
лей 

1149,
8 

943,1 1174,
6 

117
4,6 



 8

1
6 

Обеспечение 
функционирова
ния МКУ «БО» 
ТГП 
(коммунальные 
услуги)  

МКУ «БО» 
ТГП, 

Администрац
ия 

Тайшетского 
городского 
поселения 

2021-
2023 

Местный 
бюджет 

ТМО 
«ТГП» 

406,5 0801 810000
1160 

247 406,5 0 0 Обеспечение 
сохранности 

библиотечных 
фондов как 

части 
культурного 
наследия и 

информационног
о ресурса города 

и области 

тыс
яч 

руб
лей 

 406,5 0 0 

1
7 

Налоги, 
пошлины, 

сборы 

МКУ «БО» 
ТГП, 

Администрац
ия 

Тайшетского 
городского 
поселения 

2021-
2023 

Местный 
бюджет 

ТМО 
«ТГП» 

0,3 0801 810000
1160 

853 0,3 0 0 Выполнение 
обязательств 

перед 
налоговыми 

органами 

тыс
яч 

руб
лей 

 0,3 0 0 

Итого по программе 46 
372,6 

   14 550,2 15 911,2 15 
911,2 

      

 
 
 
 
 
 

Заместитель начальника отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения          М.М. Шилова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9

Приложение 2 
к муниципальной программе 

«Развитие библиотечного дела на территории 
Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы», 

Утвержденной постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения 

от 07 октября 2021 года №800 
 

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
 

Источник финансирования Объем финансирования, тысяч рублей 
За весь период 

реализации 
муниципальной 

программы 

В том числе по годам 
2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 
Муниципальная программа 
Всего, в том числе: 46 372,6 14 550,2 15 911,2 15 911,2 
Местный бюджет 
муниципального образования 

46 372,6 14 550,2 15 911,2 15 911,2 

Областной бюджет     
Федеральный бюджет     
Другие источники     
Справочно: капитальные 
расходы 

    

 
 
 
 
Заместитель начальника отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения          М.М. Шилова 


